АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

AD.  ОХ.  2025 N2 46
с. Быстрый Исток

Об утверждении плана создания
транспортной, инженерной и
социальной инфраструктуры в
Быстроистокском районе Алтайского
края на 2025-2026 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131- ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Быстроистокского района
поста новляе т :

1. Утвердить план создания транспортной, инженерной и социальной
инфраструктуры в Быстроистокском районе Алтайского края на 2025 -  2026
годы (приложение 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Быстроистокского района www.admbi.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Быстроистокского района
П.В. Ильиных. ___

Глава района Д.А. Попов

http://www.admbi.ru

Приложение № 1
постановлению Администрации
Быстроистокского района Алтайского края
от «1 (0  » Q jU  2025 №

План
создания транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры

в Быстроистокском районе Алтайского края на 2025-2026 годы

1. Объекты транспортной инфраструктуры.

№ Наименование
объекта

Местонахождение
объектов

Источники
финансирования

Полная
стоимость

строительства
(тыс. руб.)

План Планируемые
сроки

строительства

Мероприятия
капитального

характера
2025

год

Последующие
годы

1.1. Автомобильная
дорога

с. Быстрый Исток,
Быстроистокского
района А лтайского
края

Краевой бюджет,
местный бюджет
(дорожный фонд
Быстроистокского
района)

3 686 3 686 0 2025 Ремонт дороги в
с. Быстрый Исток

1.2 Автомобильная
дорога

с. Быстрый Исток,
Бы строистокского
района А лтайского
края

Краевой бюджет,
местный бюджет
(дорожный фонд
Б ыстроистокского
района)

5100,000 0 5100,000 2026 Ремонт дороги в
с. Быстрый Исток

2. Объекты инженерной инфраструктуры.

2.1. Котельная и
тепловая сеть

с. Быстрый Исток
Быстроистокско го
района

Краевой бюджет,
местный бюджет

14600,00 14600,00 0 2025 год Капитальный
ремонт котельной

и тепловых
сетей с. Быстрый

Исток
2.2. Водонапорная

башня
с. Быстрый Исток
Быстроистокского
района

Краевой бюджет,
местный бюджет

3 400,00 3 400,00 0 2025год Капитальный
ремонт

водонапорной
башни в с.

Быстрый Исток
2.3. Водонапорная

башня и
водозаборная
скважина

с. Приобское
Быстроистокского
района

Краевой бюджет,
местный бюджет

7 580,00 7580,00 0 2025 год Капитальный
ремонт

водонапорной
башни и

скважины в с.
Приобское

2.4 Водонапорная
башня и
водозаборная
скважина

с. Новопокровка
Быстроистокского
района

Краевой бюджет,
местный бюджет

8 000,00 0 8 000,00 2026 год Капитальный
ремонт

водонапорной
башни и

скважины в с.
Новопокровка

2.5 Водонапорная
башня и
водозаборная
скважина

с. Верх-Ануйское
Быстроистокского
района

Краевой бюджет,
местный бюджет

8 000,00 0 8 000,00 2026 год Капитальный
ремонт

водонапорной
башни и

скважины в с.
Верх-Ануйское

2.6 Водонапорная с. Хлеборобное Краевой бюджет,
башня и Быстроистокского местный бюджет
водозаборная района
скважина

0 8 000,00 2026 год Капитальный
ремонт

водонапорной
башни и

скважины в с.
Хлеборобное